PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.11.2023
	№
	3663

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального района от 20.04.2023 № 1240

Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 20.04.2023 № 1240 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по организации отдыха детей и их оздоровления, на возмещение части затрат по оплате коммунальных услуг»:

1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 постановления слова «деятельность по организации отдыха детей и их оздоровления» на «деятельность по предоставлению услуг по дневному уходу за детьми» и дополнить словами «на 2023 год».
2. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по организации отдыха детей и их оздоровления, на возмещение части затрат по оплате коммунальных услуг, утвержденный вышеуказанным постановлением (далее Порядок):
2.1. Заменить в названии Порядка слова «деятельность по организации отдыха детей и их оздоровления» на «деятельность по предоставлению услуг по дневному уходу за детьми» и дополнить словами «на 2023 год»;

2.2. Заменить в пунктах 1.1, 1.2, 1.3, 2.5, 3.1 слова «деятельность по организации отдыха детей и их оздоровления» на «деятельность по предоставлению услуг по дневному уходу за детьми» в соответствующих падежах;
рм
2

2.3. Заменить в пунктах 1.3, 2.5 Порядка цифры «85.41.91» на «88.91»;
2.4. Дополнить пункт 1.4 абзацем следующего содержания:
«Источником финансирования субсидии является иной межбюджетный трансферт, имеющий целевое назначение, предоставленный из областного бюджета, бюджету Боровичского муниципального района (далее местный бюджет).»;
2.5. Изложить пункт 2.6 в редакции:
«2.6. Заявитель для участия в отборе представляет в Администрацию муниципального района документы согласно пункту 3.1 настоящего Порядка в сроки приема предложений (заявок) участников отбора, указанные в объявлении о проведении отбора»;
2.6. В пункте 3.1:

2.6.1. Исключить второй и третий абзацы;

2.6.2. Считать четвертый-девятый абзацы вторым – седьмым абзацами соответственно;

2.6.3. Изложить второй абзац в редакции:

«для индивидуального предпринимателя: копии документа, удостоверяющего личность (1 и 2 страницы); согласие на обработку персональных данных по форме, согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.»;

2.7. Дополнить пункт 3.10 словами «Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.»;
2.8. Считать пункт 3.12 пунктом 3.11;

2.9. Дополнить пунктом 3.12 следующего содержания:
«3.12. С заявителем, прошедшим отбор, заключается Соглашение.»;
2.10. Исключить четвертый абзац пункта 4.1;

2.11. Заменить в пункте 4.2 слова «за месяцем» на «за периодом»;

2.12. Заменить в пункте 5.3 слова «копию протокола заседания комиссии и подписанное заместителем Главы администрации района Соглашение» на «копии протокола заседания комиссии и подписанного двумя сторонами Соглашения.»;

2.13. Заменить в пункте 6.2 слова «количество выданных путевок на оказание услуг по организации отдыха и оздоровления несовершеннолетних детей» на «число детей, получающих услугу по дневному уходу»;

2.14. Заменить в Приложениях №№ 1-4 к Порядку слова «деятельность по организации отдыха детей и их оздоровления» на «деятельность по предоставлению услуг по дневному уходу за детьми» и дополнить словами «на 2023 год».
3

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района

              О.В. Рыбакова